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Wynalazek niniejszy dotyczy napędu w
walcarkach ukośnych, którego zadaniem
jest umożliwienie zwiększenia pobieranego
momentu obrotowego, w celu zwiększenia
wydajności walcarki ukośnej.

Zwiększenie wydajności walcarek uko¬
śnych było dotychczas niemożliwe dlatego,
że wielkość doprowadzanego do walców
momentu obrotowego była ograniczona
przez wytrzymałość czopów sprzęgowych
walców i walców zębatych, sprzęgieł, wrze¬
cion sprzęgowych i zębów walców zęba¬
tych.
Wynalazek umożliwia osiągnięcie po¬

wyższego celu przez to, że części maszyn,
najwięcej obciążone przez przenoszenie si¬
ły (np. walce zębate, sprzęgła, wrzeciona

sprzęgowe), są hartowane względnie ulep¬
szane, dzięki czemu osiąga się ten wynik, że
walce robocze, mogą przenosić dwu- lub
trzykrotnie większy moment obrotowy, niż
to było możliwe dotychczas. Korzyści, ja¬
kie daje takie zwiększenie wydajności wal¬
carki ukośnej, są jasne.
Dzięki zwiększeniu przenoszonego mo¬

mentu obrotowego według wynalazku mo¬
gą być znacznie zmniejszone średnice wal¬
ców zębatych, w porównaniu z przyjętemi
dotychczas, przyczem przy odpowiedniem
znaoznem zwiększeniu szybkości obrotowej
tych walców osiąga się znaczne zmniejsze¬
nie ciśnienia pomiędzy zębami walców. Za
największą średnicę walca zębatego uwa¬
żana jest według wynalazku średnica walca



podziałowego równa 150 mm, a za naj¬
mniejszą liczbę obrotów — 200 na minutę.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Napęd w walcarkach ukośnych, zna-
mienny tern, że części napędu, najwięcej
obciążone przez przenoszenie sil i dopro¬
wadzające do walców roboczych siłę, są
hartowane, względnie ulepszane.

2. Napęd według zastrz. 1, znamienny
tern, że walce zębate posiadają średnicę
walca podziałowego — równą najwyżej
150 mm, przyczem liczba ich obrotów wy¬
nosi najmniej 200 na minutę.

Vereinigte Stahlwerke
Aktiengesellschaft.

Zastępca: Inż. Cz. Raczyński,
rzecznik patentowy.

Diuk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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